



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wizyta Żupana Vukovarsko-Srijemskiego

Od gratulacji dla dziesięcioletniego już członkostwa Chorwacji w Unii Europejskiej oraz omówienia aktualnych wyzwań dla rozwoju Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej i Wielkopolski rozpoczęło się 12 lipca br. spotkanie Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Damirem Dekanićem, Żupanem Vukovarsko-Srijemskim i towarzyszącą mu delegacją.

„Myślę o Żupani z troską. To region, który bez wątplenia jest bardzo dotknięty historią wojenną. Miałem okazję ją poznać. To także piękny region, który posiada swoje wyjątkowe zasoby. Rolnictwo ze wspaniałymi glebami, zasobne lasy dębowe, Dunaj. Pozostaje kwestia jaki znaleźć klucz, by ten kapitał w pełni wykorzystać” – powiedział Marszałek Marek Woźniak. Zwrócił także uwagę, że bez wątplenia teraz trwa dobry czas dla Chorwacji w Unii Europejskiej. Podkreślił, że w Europejskim Komitecie Regionów prowadzona jest dobra i pełna życzliwej sympatii współpraca delegacji polskiej z chorwacką.

Jednym z głównych wyzwań dla przyszłości naszego wspólnego członkostwa w UE będzie utrzymanie korzystnej dla naszych krajów polityki spójności. Wobec nowych wyzwań, związanych zwłaszcza z kryzysami migracyjnymi, Unia Europejska poszukuje środków finansowych na realizację różnych polityk, kosztem funduszy polityki spójności. „Musimy się sprzymierzyć i wspólnie postarać, aby te środki nadal były dostępne dla naszych krajów” – przekonywał Marszałek Woźniak. Innym ważnym tematem jest akcesja nowych krajów członkowskich do Unii Europejskiej. To kwestie niezwykle złożone i trudne, związane z geopolityką, które jednak mają istotny wpływ na funkcjonowanie całej UE.

„Na Polskę patrzyliśmy zawsze jak na brata. Wiele nas łączy. Mamy wspólne chrześcijańskie korzenie. Patrząc na kraje Unii Europejskiej staraliśmy się wzorować na Polsce, choć cały czas uczymy się na własnym przykładzie” – powiedział Damir Dekanić, Żupan Vukovarsko-Srijemski, odnosząc się do dobrego czasu dla integracji Chorwacji we wspólnym europejskim domu. Podziękował także za dotychczasową współpracę i wiele cennych inicjatyw, które zrealizowane zostały podczas sprawowania funkcji przez jego poprzednika - Božo Galića. Jak podkreślał, miniona dekada w Żupanii miała określone cele rozwoju. Jednak dziś, z perspektywy wyzwań, które pojawiły się w Europie, Żupania poszukuje nowych możliwości rozwoju. Zarówno w sferze transportu regionalnego (drogowego, kolejowego, rzeczno), produkcji żywności oraz stworzenia takiej polityki fiskalnej w kraju, która dawałaby chorwackim regionom więcej możliwości finansowych do rozwoju.

Wiele miejsca w rozmowach poświęconych zostało kwestiom depopulacji i kierunkom rozwoju obu regionów oraz migracji ludności do dużych miast. W kontekście braku rąk do pracy w Wielkopolsce oraz rosnącej migracji wewnętrznej w Chorwacji, szefowie obu regionów wspólnie zastanawiali się w jakich obszarach moglibyśmy być dla siebie wsparciem i szukać współpracy. Dużym problemem Żupanii jest odpływ ludności. Jednym z pomysłów na zatrzymanie tego trendu jest rozwój MŚP. W tym zakresie doświadczeniami Wielkopolski podzielił się Marszałek Woźniak, wskazując na istnienie ponad 450 tys. MŚP w naszym regionie oraz sposoby finansowania ich działań przez Wielkopolski Fundusz Rozwoju. Zaproponował przy tym, aby temat ten rozważony został przez stronę chorwacką jako jeden z głównych tematów stażu urzędników Żupanii w zakresie Wielkopolskiej Akademii Samorządności w II poł. 2023r.

Po spotkaniu z Marszałkiem Woźniakiem, delegacja chorwacka udała się na spotkanie z Jackiem Bogusławskim, Członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich. Spotkanie dotyczyło współpracy gospodarczej Województwa Wielkopolskiego z Żupanią Vukovarsko-Srijemską. Towarzyszyła temu prezentacja na temat potencjału gospodarczego naszego województwa oraz polityki wodorowej. Przedstawiciel Grupy MTP przedstawił ofertę wystawienniczą targów skierowaną do Żupanii, ze szczególnym uwzględnieniem targów Budma, Poleko, Polagra, Drema oraz Smaków Regionów. Wśród zaproszonych gości obecny był także Prezes Wielkopolskiego Funduszu



Rozwoju, który zaprezentował działalność spółki oraz wsparcie finansowe zrównoważonego rozwoju Wielkopolski. Wśród jednej z propozycji działań w nadchodzącym roku, znalazła się m.in. organizacja Doing Business in Croatia. W części popołudniowej, delegacja spotkała się również z Prezesem ARR w Koninie, by porozmawiać o transformacji energetycznej Wielkopolski Wschodniej, polityce wodorowej oraz kwestiach związanych ze zmianą struktury zatrudnienia.

Delegacja chorwacka przebywa w Wielkopolsce w dniach 11-14 lipca br. To pierwsza wizyta nowego Żupana w ramach partnerstwa Wielkopolski z tym chorwackim regionem, z którym umowa o współpracy podpisana została dekadę temu. Delegację w pierwszym dniu pobytu powitał w imieniu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Wiceprzewodniczący Jarosław Maciejewski, który przewodził także delegacji oficjalnej radnych do Żupanii w 2022 r. Przy tej okazji pokazał gościom piękno Wielkopolski Północnej, m.in. ze szczególnym uwzględnieniem najstarszego Sanktuarium Maryjnego w Górce Klasztornej czy spichlerza odnowionego ze środków UE oraz kolejki wąskotorowej w Białosiłwiu.

W programie wizyty znalazło się także spotkanie się z Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Jego zakres to współpraca w zakresie rolnictwa, produkcji żywności i wykorzystania funduszy UE na rozwój obszarów wiejskich. Delegacja spotka się także z Wójtem Gminy Łubowo, prowadzącej współpracę z Chorwacją. Zapozna się ze strategią rozwoju turystyki w naszym regionie podczas spotkania z władzami Wielkopolskiej Organizacji Turystycznej, a także odwiedzi Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.















Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie